Jabatan Mufti Negeri Sarawak: Hukum Ujian Saringan Dan Prosedur Rawatan Pesakit
COVID-19 Pada Bulan Ramadan
Mesyuarat Khas Lembaga Fatwa Negeri Sarawak pada 28 Syaaban 1441H bersamaan 22
April 2020M telah memutuskan:
“Prosedur saringan bagi mengesan penyakit COVID-19 pada bulan Ramadan melalui kaedah
Nasopharyngeal Swab (swab dimasukkan ke dalam rongga hidung) dan Oropharyngeal Swab
(swab dimasukkan ke dalam mulut hingga ke Kawasan anak tekak) adalah tidak
membatalkan puasa” (Jabatan Mufti Negeri Sarawak, 2020).